

**DEMONSTRATIVO SINTÉTICO DE ESTOQUE/ALMOXARIFADO
FUNDAÇÃO CULTURAL**

DEMONSTRATIVO SINTÉTICO CONTA ESTOQUE/ALMOXARIFADO - TC 13						
CÓD. RED.	NÍVEL CONTÁBIL	CONTA	SALDO ANTERIOR	LIQUID. EXPERIEN	ENTRADA	SAÍDA
318	1.1.5.6.1.01.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	11.336,05	36.246,70	ESTORNO (2.000,00)	CONSUMO
319	1.1.5.6.1.02.00.00.00	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	-	4.768,69	-	4.768,69
320	1.1.5.6.1.03.00.00.00	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				
321	1.1.5.6.1.05.00.00.00	MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES				
322	1.1.5.6.1.06.00.00.00	MATERIAIS GRÁFICOS				
323	1.1.5.6.1.07.00.00.00	MATERIAL DE EXPEDIENTE	-	3.854,02		3.854,02
324	1.1.5.6.1.08.00.00.00	MATERIAIS A CLASSIFICAR				
332	1.1.5.8.1.01.00.00.00	MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	-			-
345	1.1.5.8.1.06.03.00.00	OBRAS EM ANDAMENTO				
TOTAL GERAL			11.336,05	42.869,41		49.207,93

INSCRIÇÃO POR NATUREZA DA DESPESA	INSC. DEP. EXEC. ORÇ	INSC. IND. EXEC. ORÇ
339030- Material de consumo	42.869,41	0,00
339032 - Distribuição Gratuita	0,00	0,00
449030- Material de consumo		
TOTAL POR INSCRIÇÃO	42.869,41	0,00
TOTAL GERAL DE INSCRIÇÃO	42.869,41	

TESTE DE SALDO COM ESTOQUE	VALOR
1. Saldo Inicial da Conta Estoque (Saldo final do Balanço Patrimonial do exercício anterior)	11.336,05
2. (+) Inscrição resultante da orçamentária (TC-13)	42.869,41
3. (+) Inscrição independente da execução orçamentária (TC-13)	0,00
4. (-) Consumo no período (Uso de Material de Consumo na DVP)	49.207,93
5. = Saldo Final apurado da Conta Estoque (1+2+3-4)	4.997,53
6. Saldo da Conta Estoque no Balanço Patrimonial	4.997,53
7. Resultado (5-6) Confere?: 0 = Sim / Outros valores = Não (Inconsistência)	0,00

Porto Velho, 31 de dezembro de 2020.


Maureane Pereira Andrade
CRC - RO Nº. 009197/O-9


Márcio Gomes de Miranda
Presidente da Fundação Cultural
Decreto nº 6.216/1



INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2020

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
24,00	PACOTE (PCT)	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM- 2KG MARCA ITAMARATY OU SIMILAR	4,22	101,22
27,00	PACOTE (PCT)	AGUA MINERAL 500 ML SEM GÁS PCT COM 12 UN.	6,95	187,64
4,00	GALÃO (GLS)	AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS ACONDICIONADO EM GARRAFAO CONTENDO 20 LITROS COM VASILHAME	14,86	59,44
40,00	UNIDADE (UND)	AGUA SANITARIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	1,39	55,70
15,00	UNIDADE (UND)	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA.	3,59	53,85
17,00	UNIDADE (UND)	CAIXA DE POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO NA COR CINZA MEDINDO APROXIMADAMENTE 305X240X150. MARCA ALLAPL	2,11	35,87
25,00	UNIDADE (UND)	CAIXA POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO COR AZUL	2,11	52,75
78,00	UNIDADE (UND)	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA C/ 50 UND	0,34	26,38
23,00	UNIDADE (UND)	CERA P/ POLIMENTO INCOLOCOR 750ML	2,13	49,05
36,00	CAIXA (CX)	CLIPS N 2/0 NIQUELADO CX C/ 100 UNDS	1,33	47,88
28,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQ. Nº 4/0 COM 50 / CHAPARRAU.	1,96	54,88
23,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUEL Nº 6/0 CX 100 UNID	1,07	24,61
20,00	UNIDADE (UND)	CLIPS NIQUEL Nº 8/0 CX 25 UNID	2,27	45,40
7,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO 8/0 C/ 25 UND	1,47	10,29
7,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA XR	1,58	11,06
10,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL 4/0 CAIXA COM 100UN. MARCA XR	1,90	19,00
7,00	CAIXA (CX)	CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA JOCAR	1,15	8,05
7,00	CAIXA (CX)	COLCHETE EM LATÃO Nº 10 CAIXA 72 UNIDADES.	3,41	23,87
10,00	CAIXA (CX)	COLCHETE EM LATÃO Nº 12, CAIXA C/ 72 UNIDADES	3,28	32,80
5,00	CAIXA (CX)	COLCHETE LATONADO Nº 15 CAIXA COM COM 72 UNIDADES. MARCA XR	6,61	33,05
10,00	CAIXA (CX)	COLCHETE LATONADO Nº12 CAIXA COM 72UN. MARCA XR	4,89	48,90
13,00	UNIDADE (UND)	COLCHETE PARA ENCARDENAÇÃO Nº 15 LATONADA, HASTE DUPLA E FLEXIVEL, EMBALAGEM CAIXA COM 72 UNIDADES	6,05	78,65
37,00	PACOTE (PCT)	COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFE - PCT COM 100 UND - CAIXA COM 25 UNIDADES	1,28	47,44
70,00	PACOTE (PCT)	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA AGUA - PACOTE COM 100 UN - CAIXA COM 25 PACOTES	2,24	156,55
36,00	UNIDADE (UND)	DESINFETANTE LÍQUIDO ALVEJAX FLORAL CX C/12UNIDADES DE 750ML	1,26	45,24
150,00	UNIDADE (UND)	DESODORANTE EM PEDRA PARA USO EM VASO SANITARIO (FRAGANCIA TIPO: EUCALIPTO LAVANDA JASMIM E FLORAL	0,66	99,00
44,00	UNIDADE (UND)	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRANDO BIODEGRADAVEL CAIXA CON 24 UNIDADES DE 500ML	1,05	46,14
6,00	UNIDADE (UND)	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	20,74	124,44
4,00	UNIDADE (UND)	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	17,67	70,68
32,00	PACOTE (PCT)	ESPONJA DE LA DE AÇO PARA LIMPEZA EM GERAL , FARDO COM 14X8	1,05	33,48
20,00	PACOTE (PCT)	ESPONJA DE LÃ EM AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES	1,83	36,62
26,00	UNIDADE (UND)	ESPONJA DUPLA FACE CAIXA COM 60 UNIDADES. MARCA BETTANIN	0,48	12,60
26,00	UNIDADE (UND)	ESPONJA DUPLA FACE, 90X69X19mm SEM RESINA	1,72	44,72
4,00	UNIDADE (UND)	ESTILETE CORPO PLASTICO LÂMINA 18MM	0,97	3,88
7,00	UNIDADE (UND)	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA.	1,18	8,26
17,00	UNIDADE (UND)	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	2,61	44,37
3,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL EM METAL CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² MARCA JO	14,72	44,16
3,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE MESA P/ PAPEL MANUAL EM METAL, TAM. 19X4 CM P/ GRAMPO 26/6	10,35	31,05
1,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE CAPACIDADE PARA GRAMPIAR 60 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²	41,58	41,58
19,00	CAIXA (CX)	GRAMPO 26/06 GALVANIZADO	2,11	40,09



INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2020

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
10,00	CAIXA (CX)	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6	2,42	24,20
		CAIXA COM 5000 UNIDADE. MARCA BRW		
10,00	UNIDADE (UND)	GRAMPO TRANCADO N 02	4,18	41,80
23,00	CAIXA (CX)	GRAMPO TRANÇADO Nº 1	2,25	51,75
25,00	CAIXA (CX)	GRAMPO TRANÇADO Nº 2	3,70	92,50
10,00	CAIXA (CX)	GRAMPO TRANÇADO NIQUELADO Nº1 CAIXA COM NO MINIMO 12 UNIDADES MARCA CHAPARRAU	2,14	21,40
3,00	CAIXA (CX)	GRAPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 23/8 CAIXA COM 5000 UNIDADE. MARCA BRW	8,66	25,98
4,00	PACOTE (PCT)	GUARDANAPO COR BRANCA 4 DOBRAS 24X22CM PCT 50	0,97	3,88
1,00	GALÃO (GLS)	HIPOCLORITO DE SODIO 10% 5L	17,51	17,51
4,00	UNIDADE (UND)	LAPIS PRETO N 02 C/ 144 UND.	0,25	1,00
26,00	UNIDADE (UND)	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO FRASCO C/ 500ML CX C/24 UND	1,55	40,17
31,00	UNIDADE (UND)	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML. MARCA FACILITA	2,09	64,78
12,00	UNIDADE (UND)	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA, CAPA DE PAPELÃO DE NO MINIMO 705 G/M² -PCT C/05	4,85	58,22
25,00	UNIDADE (UND)	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA CAPA EM PAPELÃO 100 FOLHAS PACOTE COM 5 UNIDADES	2,90	72,40
20,00	UNIDADE (UND)	LUSTRA MOVEIS 200ML CX C/ 24 UNIDADES (JASMIM, LAVANDA, FLORAL EUCALIPTO)	2,45	49,09
38,00	UNIDADE (UND)	LUSTRA MOVEL A BASE DE SILICONE PERFUME SUAVE (TIPO: EUCALIPTO, LAVANDA, JASMIM E FLORAL) CAIXA CO	2,33	88,67
11,00	PAR (PAR)	LUVA BORRACHA LATEX TAM G	1,70	18,70
10,00	PAR (PAR)	LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100% TAMANHO "G"	1,70	17,00
20,00	PAR (PAR)	LUVA DE BORRACHA EM LATEX 100% TAMANHO "M"	1,65	33,00
24,00	PACOTE (PCT)	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS E FARDOS COM 16 PACOTES.	2,73	65,55
9,00	RESMA (RSM)	PAPEL SULFITE A4 CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS CADA. MARCA REPORT	14,50	130,52
19,00	PACOTE (PCT)	PAPEL TOALHA /1000UN	9,70	184,30
5,00	UNIDADE (UND)	PASTA ARQUIVO	20,86	104,30
30,00	UNIDADE (UND)	PASTA AZ OU REGISTRADOR AZ FRAMA PARA PAPEL TAMANHO A4 REVESTIDO EXTERNAMENTE COM	6,47	194,10
45,00	UNIDADE (UND)	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC TRANSPARENTE COM PRENDEDOR MACHO/FEMEA DIMENSÕES: 230X340mm SEM ELASTI	0,78	35,28
139,00	UNIDADE (UND)	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC TRANSPARENTE COM PRENDEDOR MACHO/FEMEA EM PVC DIMENSÕES 230X340MM SEM E	1,07	148,17
56,00	UNIDADE (UND)	PASTA SUSPENSA	0,58	32,40
9,00	UNIDADE (UND)	PERFURADOR CAPACIDADE 20 FLS	10,51	94,59
25,00	UNIDADE (UND)	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL A BASE DE ALCOOL COR PRETA- CAIXA COM 12 UND	4,72	118,10
5,00	UNIDADE (UND)	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM	8,74	43,70
8,00	UNIDADE (UND)	RODO MADEIRA 60CM CABO DE PLAST	3,92	31,36
17,00	UNIDADE (UND)	RODO MADEIRA LAMINA BORRACHA 40 CM	3,38	57,46
33,00	PACOTE (PCT)	SABAO EM BARRA MULTI USO JAMARY PARA LIMPEZA EM GERAL BIODEGRADANTE EMBALAGEM COM 05x200 CAIXA CO	0,64	21,02
11,00	UNIDADE (UND)	SABAO EM PO SABONITO CX 24X500G	2,33	25,63
46,00	PACOTE (PCT)	SABONETE COM 90G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	0,91	42,05
1,00	UNIDADE (UND)	TONER LEXMARK 604H 604 MODELO 60FBH00 COMPATIVEL PARA USO EM IMPRESSORA LEXMARK MX 310DN	443,00	443,00
20,00	UNIDADE (UND)	VASSOURA CERDAS DE NYLON DE NO MINIMO 15 CM DE CUMPRIMENTO COM CABO EM MADEIRA REVERTIDO EM PLASTIC	4,65	93,00
8,00	UNIDADE (UND)	VASSOURA DE PIACAVA EM PE TAMANHO Nº5 CABO EM	5,18	41,44



TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DE RONDÔNIA

ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2020

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
10,00	UNIDADE (UND)	VASSOURITA EM NYLON P/ VASO SANITÁRIO	1,83	18,30
TOTAL				R\$ 4.997,53

LOCAL E DATA
PORTO VELHO
31/12/2020

FUNDAÇÃO CULTURAL
MARCIO GOMES DE MIRANDA

MAURÉANE PEREIRA ANDRADE
009197/O-9